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Sak 1: Fraværende

00.22.04-P35-6-21

Resume

Sagsforløb: FKT

Sagsfremstilling

Fraværende.

Beslutning

Ingen fraværende.



Sak 2: Bemærkninger/ændringer til dagsordenen

00.22.04-P35-6-21

Resume

Sagsforløb: FKT

Sagsfremstilling

Bemærkninger/ændringer til dagsordenen.

Beslutning

Ingen ændringer/bemærkninger.



Sak 3: Budget 2023 - omprioriteringsforslag

00.30.00-S00-4-21

Resume

Sagsforløb: FKT

På baggrund af Økonomiudvalgets behandling af ”Budgetproces og tidsplan for Budget 2023” på møde den 19. januar
2022 og Byrådets godkendelse den 26. januar 2022, igangsættes processen med udarbejdelse af omprioriteringsforslag.

Fritids-, Kultur- og Turismeudvalget skal tage stilling til, hvilke områder, der skal indgå i udvalgets
omprioriteringsforslag.

Sagsfremstilling

På baggrund af Økonomiudvalgets behandling af ”Budgetproces og tidsplan for Budget 2023” på møde den 19. januar
2022 og Byrådets godkendelse den 26. januar 2022, igangsættes processen med udarbejdelse af omprioriteringsforslag
svarende til 0,8% i alle udvalg.

Fagudvalgene får til opgave, i perioden fra februar til maj, at drøfte og fremlægge omprioriteringsforslag. Provenuet fra
forslagene kan anvendes til prioritering i budgetforhandlingerne til finansiering af eventuelle ønsker og omprioriteringer
på tværs i hele organisationen.

Forslagene skal fremlægges på Økonomiudvalgets møde den 25. maj 2022.

Herefter sendes omprioriteringsforslagene i høring i Lokale MED-udvalg, Råd, Institutioner, bestyrelser m.v.

Omprioriteringsforslag pr. udvalg:

I mio. kr.
Budget 2023
Serviceudgifter 0,80%

Brønderslev Kommune 1.831 14,7

Økonomiudvalget 388 3,1

Børne- og Skoleudvalget 588 4,7

Fritids-, Kultur- og Turismeudvalget 60 0,5

Beskæftigelses- og Uddannelsesudvalget 112 0,9

Ældreomsorgsudvalget 368 2,9

Social-, Handicap- og Sundhedsudvalget 252 2,0

Teknik- og Miljøudvalget 63 0,5

Staben foreslår, at Fritids-, Kultur- og Turismeudvalget starter arbejdet med omprioriteringsforslag, og drøfter hvilke
områder, der skal indgå i udvalgets omprioriteringsforslag.

Beslutning

Punktet drøftet. På marts mødet gives en nærmere orientering af områdets økonomi.

Vedlegg

Budget 2023 Omprioriteringsforslag - skabelon



Sak 4: Proces for arbejde med Ungdomshus i nye former

20.10.00-P20-1-17

Resume

Sagsforløb: FK

Fritids-, Kultur og Turismeudvalget orienteres om arbejdet med Ungdomshuset i perioden 2019 - 2020. Derudover skal
udvalget tage stilling til det videre arbejde med et Ungdomshus i nye former som budgettet for 2021 lagde op til.

Sagsfremstilling

Fritids- og Kulturudvalget godkendte i 2017 arbejdet omkring etablering af et ungdomshus i Brønderslev Kommune. I
forbindelse med budgetforhandlingerne for 2018 blev der afsat midler til etableringen af et ungdomshus. Ønsket om et
ungdomshus kom på baggrund af en tilkendegivelse fra det daværende Ungeråd.

Ungdomshuset i Brønderslev by fungerede fra den endelige åbning marts 2019 til slutningen af 2020 i lokaler på Nygade
36 i Brønderslev.

Huset blev drevet efter husregler vedtaget ved etableringen. De unge var ansvarlige for både aktiviteter og almindelig drift
af huset.

I 2020 var Ungdomshuset udfordret af situationen omkring Covid-19. Samtidig blev der valgt et nyt Ungeråd, som skulle
forsøge at drive Ungdomshuset videre i den form, som det tidligere Ungeråd havde ønsket. Der var i budgetaftalen for
2020 afsat 155.000 kr. til Ungdomshuset. Den samlede drift af huset beløb sig til 156.072 kr.

I forbindelse med godkendelse af budget 2021 besluttede Byrådet, at Ungdomshuset skulle nedlægges.

Byrådet skrev følgende i budgetaftalen: Ungdomshus i nye former. Ungdomshuset nedlægges i sin nuværende form. I
stedet skal der arbejdes med at ungdomshuset integreres i andre områder under Fritids- og Kulturudvalget – her tænkes
primært på Ungdomsskolen. De unge skal inddrages i arbejdet med at skabe en ny form for ungdomshus – og det skal
undersøges, om tilbuddet kan placeres i både Brønderslev, Hjallerup og Dronninglund.

På baggrund af situationen omkring Covid-19 og at Ungerådet i 2021 ikke havde mulighed for at samles, lykkedes det
ikke at arrangere et møde mellem Fritids- og Kulturudvalget samt Ungerådet i det forgangne år.

Fagforvaltningen for Børn og Kultur foreslår, at arbejdet med et Ungdomshus i nye former tager udgangspunkt i to
dialogmøder;

møde mellem Fritids-, Kultur- og Turismeudvalget samt Ungerådet.
møde mellem Fritids-, Kultur- og Turismeudvalget samt andre grupper af unge, f.eks. unge fra forskellige
ungdomsuddannelser og ældre aldersgrupper.



Møderne afholdes i løbet af april og maj måned 2022.

Fagforvaltningen for Børn og Kultur foreslår, at Fritids-, Kultur og Turismeudvalget tager stilling til det videre arbejde
med Ungdomshus i nye former - herunder hvilke målgrupper, der er relevante at gå i dialog med.

Beslutning

Der inddrages et bredt udsnit af unge i forskellige aldersgrupper og i hele kommunen. Der skal være fokus på at afdække
de unges behov og ønsker i forhold til eventuelle ungdomshuse.



Sak 5: Orientering om status på ungepanelet og fremtidig plan

27.24.25-G01-1-20

Resume

Sagsforløb: FKT

Brønderslev Kommune har en Fritids- og Idrætspolitik med ambition om, at alle borgere skal bevæge sig og gerne være
aktive i det lokale fritids- og idrætsliv. Hvert år laves en ny handleplan for Fritids- og Idrætspolitikken for at sætte retning
for indsatsen omkring at få flere borgere i bevægelse. Grundet Corona blev den første handleplan omhandlende Unge i
bevægelse, udskudt fra 2020 til 2021 og den er stadig ikke afsluttet.

Fritids-, Kultur- og Turismeudvalget orienteres om arbejdet med handleplanen for Fritids- og Idrætspolitikken 2020: Unge
i bevægelse. Ligeledes skal Fritids-, Kultur- og Turismeudvalget drøfte deres rolle i det fremtidige arbejde.

Sagsfremstilling

Brønderslev Kommune har en Fritids- og Idrætspolitik med ambition om, at alle borgere skal bevæge sig og gerne være
aktive i det lokale fritids- og idrætsliv. Politikken er godkendt af Byrådet januar 2019 og fik Folkeoplysningspolitikken
som tillæg i 2021. Hvert år laves en handleplan for politikken, der følger kalenderåret.

Fritids- og Idrætspolitikken har tre indsatsområder, som er Børn i bevægelse, Unge i bevægelse og Voksne i bevægelse.
Den første handleplan for Fritids- og Idrætspolitikken blev under indsatsområdet: Unge i bevægelse. Målet med denne
handleplan var at skabe et panel af unge mennesker, der kunne repræsentere bredden af de unges ønsker til fritids- og
idrætslivet. Panelet er derfor sammensat med repræsentanter fra spejderne, idrætsforeningerne, gymnasierne, det
boligsociale projekt Mælkebøtten, folkeskolerne og Kulturskolen.

Ungepanelet er foreløbigt bragt i spil ved en række møder.

Disse møder har resulteret i nogle ønsker og idéer til aktiviteter, der kan gøre fritids- og idrætslivet endnu mere attraktivt
for de unge. Idéerne kræver en videre udvikling, og der er behov for at undersøge mulighederne nærmere.

Ved Fritids-, Kultur- og Turismeudvalgets møde den 13. januar 2022 fremsatte udvalget et ønske om flere indsatser med
og for unge i Brønderslev Kommune. Fagforvaltningen for Børn og Kultur vil derfor foreslå følgende mulighed for det
videre arbejde:

Der afholdes et samlet møde mellem Fritids-, Kultur og Turismeudvalget, Ungerådet og Ungepanelet i foråret 2022.
Udover førnævnte inviterer Fritids-, Kultur og Turismeudvalget bredt ind, så flere lokale unge involveres. Til mødet
drøftes de nuværende tilbud i fritids- og idrætslivet samt de unges ønsker til et aktivt og attraktivt fritids- og
idrætsliv for unge mennesker i Brønderslev Kommune. Mødet afsluttes med, at mødedeltagerne sammen prioriterer
1-3 indsatser, der skal afprøves.
Efter mødet videreudvikles de fremkomne idéer, og der igangsættes handlinger, så de prioriterede idéer afprøves i
praksis i 2022.



Fagforvaltningen for Børn og Kultur foreslår, at Fritids-, Kultur- og Turismeudvalget tager orienteringen til efterretning
og drøfter det videre arbejde med Unge i bevægelse.

Beslutning

Orienteringen taget til efterretning.

Vedlegg

Bilag 1 - kontaktplan til orientering 14. januar FK

Bilag 2 - procesplan til orientering 14. januar FK

Ungepanelet Workshop

Fritids- og Idrætspolitik 2019

Fritids- og Idrætspolitikken tillæg- Folkeoplysningspolitikken



Sak 6: Uddannelsesforløb for bestyrelser og ledere/inspektører i de
selvejende haller

18.20.00-P20-1-22

Resume

Sagsforløb: FKT

Fagforvaltningen for Børn og Kultur foreslår, at kommunen som noget nyt tilbyder et kursus for bestyrelsesmedlemmer
og halinspektører/centerledere i kommunens selvejende haller. Kurset vil delvist være finansieret af de deltagende haller.

Fritids-, Kultur- og Turismeudvalget skal drøfte og tage stilling til forslaget om at tilbyde et uddannelsesforløb for
Brønderslev Kommunes selvejende haller.

Sagsfremstilling

I Brønderslev Kommune er der ti selvejende haller. Alle haller er organiseret med en bestyrelse som det øverste led. Syv
af hallerne har ansat en halinspektør, hvoraf tre af dem udover at være halinspektør også er centerledere for øvrigt
personale. Øvrigt personale er f.eks. rengørings-, køkken- og administrativt personale.

Fagforvaltningen for Børn og Kultur holder hvert år to dialogmøder med hallerne. På møderne drøftes blandt andet
hallernes samarbejde med de frivillige foreninger, hallernes kommercielle arbejde og deres mulighed for udvikling.

På sidste dialogmøde blev der drøftet et ønske om et uddannelsesforløb for bestyrelsesmedlemmer og
centerledere/halinspektører. Det blev herunder drøftet, om man kunne lave et fælles uddannelsesforløb, som kan rumme
hallernes forskellighed. Alle haller tilkendegav, at de har interesse i at udvikle sig og blive endnu dygtigere inden for
deres felt.

Fagforvaltningen for Børn og Kultur har indhentet et tilbud fra Idrættens Udviklingscenter (IUCE).

Uddannelsesforløbet indeholder fra IUCE:

To kursus gange for bestyrelsesmedlemmer
Fire Uddannelsesdage for halinspektører/centerledere
To workshops for alle
En studietur for alle
Uddannelsesfolder til alle deltagere med beskrivelse af det samlede uddannelsesforløb
Kursusforløb for op til 35 deltagere pr. forløb
Undervisningsmateriale i PDF format til print af den afholdende facilitet

Koordinering med faciliteter omkring indhold, rammer, etc.

Brønderslev Kommune skal hertil levere:

Mødelokaler til alle deltagere
Forplejning til alle arrangementer
Bus og omkostninger til studietur



IUCE udbyder uddannelsesforløbet for en fast rammepris på 129.000 kr. eksklusiv moms samt omkostninger til studietur
på anslået 15.000 kr.

Uddannelsestilbuddet er præsenteret for de selvejende haller. Alle haller har meldt tilbage, at de gerne vil deltage i kurset.

Den forventede finansiering fra hallernes egenbetaling bliver ca. 34.000 kr. med deltagelse fra alle.

Fagforvaltningen for Børn og Kultur foreslår, at de resterende midler, anslået 110.000 kr., tages fra overførte midler på
rammen for budget for haller.

Fagforvaltningen for Børn og Kultur bemærker, at det korrigerede budget i 2021 for Stadion og Idrætsanlæg, hvorunder
budgettet til haller ligger, var 20.492.218 kr.

Fagforvaltningen for Børn og Kultur foreslår, at Fritids-, Kultur- og Turismeudvalget drøfter og tager stilling til forslaget
om uddannelsesforløbet til de selvejende haller i Brønderslev Kommune.

Økonomi

Økonomi bemærker, at der for området ”Stadion og Idrætsanlæg” vil være en forventet overførsel på ca. 350.000 fra
regnskabsår 2021

Beslutning

Forslaget godkendt.

Vedlegg

Tilbud om uddannelsesforløb til Brønderslev Kommune



Sak 7: Udpegning af to medlemmer til Brønderslev Kommunes Kunstfond

20.04.03-G01-1-21

Resume

Sagsforløb: FKT

Fritids-, Kultur- og Turismeudvalget skal drøfte og godkende indstilling af de to kunstfaglige medlemmer til Brønderslev
Kommunes Kunstfond.

Sagsfremstilling

Fritids-, Kultur- og Turismeudvalget skal drøfte og godkende Fagforvaltningen for Børn og Kulturs forslag til medlemmer
af Brønderslev Kommunes Kunstfond.

Jævnfør §4, stk. 1 i Kunstfondens vedtægter, er bestyrelsens funktionsperiode sammenfaldende med byrådsperioden.
Dermed skal der i forbindelse med Byrådsvalget for 2021 sammensættes en nye bestyrelse for Kunstfonden for den
kommende byrådsperiode.

§ 4, stk. 1 i Kunstfondens vedtægter beskrives, hvordan Kunstfondens bestyrelse sammensættes:

"Fonden ledes af en bestyrelse bestående af 6 medlemmer: Formanden for Fritids- og Kulturudvalget, et medlem udpeget
af byrådets midte, 2 medlemmer udpeget af Fritids- og Kulturudvalget efter indstilling af Fagforvaltningen for Børn og
Kultur, hvoraf mindst 1 skal være udøvende kunstner, 2 repræsentanter fra Fagforvaltningen for Børn og Kultur (Direktør
og Chef)".

I følge vedtægterne, vil Formand for Fritids-, Kultur- og Turismeudvalget Steen Søgaard for den kommende
byrådsperiode være formand for Kunstfonden. Derudover vil Direktør Vibeke Post Madsen og Fritids- og Kulturchef
Rasmus Krogh være medlemmer af Kunstfonden. Byrådet har derudover i forbindelse med sin konstituering i december
2021 besluttet, at medlem af Fritids-, Kultur- og Turismeudvalget, Hildo Rasmussen, indgår som medlem i Kunstfonden.

Fagforvaltningen for Børn- og Kultur skal indstille 2 øvrige medlemmer til Kunstfondens bestyrelse, hvoraf den ene af
dem, skal være udøvende kunstner:

Stinne Teglhus, leder af Dronninglund Kunstcenter, udøvende kunstner samt næstformand i Dansk
Billedhuggersamfund. Stinne Teglhus står blandt andet bag værket "The Rise of Eminence" som blev fremvist i
forbindelse med Skulpturbiennalen ved Dronninglund Kunstcenter i 2018.
Lena Brammer, selvstændig kunstner med virksomheden Brammerdesign som hun har drevet siden 2004.

Fagforvaltningen for Børn og Kultur foreslår, at Stinne Teglhus samt Lena Brammer fremadrettet indgår i Kunstfondens
bestyrelse.

Beslutning

Fagforvaltningens forslag til medlemmer af kunstfonden godkendt.

Vedlegg

Kunstfondens vedtægter godkendt 16. december 2015



Sak 8: Ansøgning om ekstraordinært tilskud til Jazz9700

18.15.05-Ø40-7099-13

Resume

Sagsforløb: FKT

Jazz9700 søger om ekstraordinært tilskud som følge af manglende indtægter for 2021 på baggrund af situationen omkring
Covid-19.

Fritids-, Kultur- og Turismeudvalget skal tage stilling til ansøgning om ekstraordinært tilskud til Jazz9700.

Sagsfremstilling

Fritids-, Kultur- og Turisme udvalget indgik i 2019 en samarbejdsaftale med Jazz9700 omkring årligt tilskud til
foreningen svarende til 12.000 kr. Samarbejdsaftalen er gældende for perioden 2020 til og med 2023. Tilskuddet fra
Fritids-, Kultur- og Turismeudvalget forudsætter, at Jazz9700 opnår tilskud fra Statens Kunstfond.

Tilskud fra Statens Kunstfond forudsætter, at Jazz9700 hvert år afholder 6 koncerter. Såfremt foreningen ikke gør dette,
vil de ikke modtage tilskud fra Statens Kunstfond. Bortfalder tilskuddet fra Statens Kunstfond, vil tilskuddet fra Fritids-,
Kultur- og Turismeudvalget på lige fod bortfalde.

Jazz9700 har i 2021 mistet billetindtægter på mellem 30 % - 50 % på de enkelte koncerter med baggrund i Covid-19
restriktionerne. De manglende indtægter har medført et underskud på 13.512 kr. til foreningen. Jazz9700 forventer, at man
i 2022 ligesom i 2021 vil have en mindre indtægt på salg af billetter, da antallet af deltagere til foreningens koncerter først
i løbet af året igen vil være på et niveau som før corona-pandemien.

Med underskuddet for regnskabsår 2021 befinder Jazz9700 sig dog i en situation, der betyder, at deres egenkapital er så
lav, at de ikke selv vil kunne finansiere endnu et år med markante mindre indtægter ved deres koncerter. Foreningen har
heller ikke mulighed for blot af afholde færre koncerter, da de jævnfør deres aftale med henholdsvis Statens Kunstfond
samt Brønderslev Kommune er forpligtiget til at afholde 6 årlige koncerter.

Jazz9700 søger derfor Fritids-, Kultur- og Turismeudvalget om et ekstraordinært tilskud svarende til 3.000 kr. pr. koncert,
det vil sige samlet 18.000 kr. til de 6 koncerter, som foreningen skal afholde i løbet af 2022.

Fagforvaltningen for Børn og Kultur bemærker, at eventuelt ekstraordinært tilskud til Jazz9700 kan findes ved overførte
midler fra Kulturpuljen.

Fagforvaltningen for Børn og Kultur bemærker endvidere, at kulturpuljen for 2021 havde et korrigeret budget svarende til
1.292.135 kr.

Fagforvaltningen for Børn og Kultur foreslår, at Fritids-, Kultur- og Turismeudvalget tager stilling til ansøgning om
ekstraordinært tilskud fra Jazz9700.

Økonomi



Økonomi bemærker, at der for kulturpuljen 2021 vil være en forventet overførsel på ca. 150.000 kr.

Beslutning

Ansøgningen om ekstraordinært tilskud afslås. Fritids-, Kultur- og Turismeudvalget vil i stedet stille en underskudgaranti
på op til 18.000 kr. i 2022 grundet forpligtelsen til at afholde de seks koncerter. Underskudsgarantien gives ud fra det
samlede regnskab, når de seks koncerter er afholdt.

Vedlegg

Ansøgning om ekstraordinært tilskud for 2022

Samarbejdsaftale

A°rsregnskab 2021



Sak 9: Opstart af et tredje Jump 4 Fun hold

18.20.00-P20-1-19

Resume

Sagsforløb: FKT

Jump4Fun er et foreningstilbud til børn i alderen 6-16 år, der af den ene eller anden grund ikke er en del af det allerede
etablerede foreningsliv. Brønderslev Kommune gør en særlig indsats målrettet de børn, som ikke har fundet vej ind i
fællesskaberne og ikke er fysisk aktive.

Fritids-, Kultur- og Turismeudvalget skal tage stilling til om der skal oprettes et tredje Jump4fun hold i Brønderslev
Kommune.

Sagsfremstilling

Jump4Fun er et samarbejde med Overvægtsklinikken, som henviser børn, der er i forløb hos dem til at deltage på
Jump4fun holdene. De to eksisterende Jump4Fun hold er lavet i et samarbejde med DGI Nordjylland. I samarbejde med
Brønderslev Svømmeklub og Dronninglund Gymnastikforening, er der således kvalificerede træningstilbud, hvor der er
plads til alle i fællesskabet uanset fysisk niveau, og hvor der arbejdes med bevægelsesglæde og fastholdelse i
foreningslivet frem for konkurrence.

Jump4Fun startede op i sommeren 2020 og havde en svær start på grund af Covid-19. Det første år var der kun 6 og 8
deltagere på de to hold. Holdene kører nu på andet år. Begge hold er fyldt med 20 deltagere i Brønderslev Svømmeklub
og 15 deltagere i Dronninglund Gymnastikforeninger. Overvægtsklinikken har et ønske om at henvise flere børn til
projektet.

Overvægtsklinikken oplyser, at der er efterspørgsel hos deres børn og unge på en aktivitet omkring svømning i den østlige
del af kommunen, eller noget boldspil i den vestlige del af kommunen. Svømmeklubben Søhesten i Hjallerup vil gerne stå
for at oprette et hold. Foreningen har allerede fundet to trænere til holdet og en ledig træningstid i svømmehallen.

Aftalen omkring Jump4Fun med DGI gælder frem til august 2023 og er lavet i samarbejde mellem Fritid og Kultur,
Overvægtsklinikken og DGI Nordjylland. Aftalen er baseret på et samarbejde med to foreninger, og der er derfor ikke
afsat midler til at opstarte initiativet i en tredje forening. Det forventes, at udgifterne ved at opstarte et tredje tilbud
maksimalt vil være 20.000 kr. i 2022. Disse midler vil gå til understøttelse af ekstra instruktører omkring holdet,
materialer til deltagerne i form af t-shirts og et par arrangementer i løbet af året. Efter 2022 er det hensigten, at holdet kan
finansiere sig selv via deltagernes kontingentbetaling.

Fagforvaltningen for Børn og Kultur bemærker, at 20.000 kr. til gennemførsel af Jump4Fun kan findes indenfor rammerne
for frivilligt folkeoplysende foreningsarbejde.

Fagforvaltningen for Børn og Kultur bemærker endvidere, at der for området "Frivillig Folkeoplysende Foreningsarbejde"
for 2021 var et samlet korrigeret budget svarende til 4.809.222 kr.



Fagforvaltningen for Børn og Kultur foreslår, at Fritids-, Kultur- og Turismeudvalget godkender forslaget om et tredje
Jump4Fun hold.

Økonomi

Økonomi bemærker, at der for området vedrørende Frivillig Folkeoplysende Foreningsarbejde er et forventet
mindreforbrug for 2021 svarende til 120.000 kr.

Beslutning

Opstart af et tredje hold godkendt.

Vedlegg

kontrakt Jump4fun - DGI og Brønderslev Kommune



Sak 10: Godkendelse af proces for organisering af arbejdet med
turismeområdet

24.05.00-A21-1-22

Resume

Sagsforløb: FKT

Fagforvaltningen for Børn og Kultur foreslår, at der laves en proces der skal afklare, hvordan turismeområdet skal
organiseres i Brønderslev Kommune.

Fritids-, Kultur- og Turismeudvalget skal drøfte og godkende processen for udviklingen af organiseringen af og arbejdet
med turismeområdet.

Sagsfremstilling

Den 1. april 2020 godkendte Brønderslev Byråd aftalegrundlaget for etablering af Destination Nord i et samarbejde
mellem Aalborg, Frederikshavn, Læsø og Brønderslev Kommuner. Med aftalegrundlaget blev der fastlagt økonomiske
rammer for Destination Nords arbejde samt en arbejdsfordeling mellem kommunerne og Destination Nord. Med
budgetaftalen for 2022 besluttede Byrådet, at der skal ansættes en kultur- og turismekoordinator, der kan understøtte
turisterhvervet i kommunen i samarbejde med Destination Nord.

Arbejdsfordelingen mellem Destination Nord og Brønderslev Kommune er i hovedtræk som beskrevet herunder.

Opgavetyper, der som udgangspunkt skal løses af Destination Nord:

Strategi for fremtidens turistservice (by, kyst og natur, krydstogt)
Tværgående generel destinationsudvikling
Branding og markedsføring & Kommunikation til gæster
Organisationsudvikling i forbindelse med destinationsudvikling
Netværks- og kompetenceudvikling for turisterhvervet
Oplevelsesudvikling i naturen (ikke fysisk tilgængeliggørelse)
Tiltrække projektfinansiering og investeringer i tæt samspil med Dansk Kyst og Natur Turisme og kommunerne.

Opgavetyper, der som udgangspunkt løses af kommunen:

Planlægning og fysisk udvikling af feriestederne
Sammenhængende infrastruktur herunder også i naturen
Udvikling af bykerner i feriestederne
Udvikling af rammer for strande med stort potentiale
Tilvejebringelse af basale servicefaciliteter (toiletfaciliteter, nedkørsler, skiltning m.v.)
Sammenhængende planlægning af formidlingscentre og attraktioner
Styrke og udvikle fyrtårne (herunder kulturinstitutioner)
Sammenhængende indsatser for ny overnatningskapacitet
Samtænke investeringer og investeringsmodning
Fundraising og tiltrækning af investeringer til turismen i samspil med Dansk Kyst og Natur Turisme og
destinationsselskabet

De fleste aktører indenfor turismeområdet i Brønderslev Kommune er små med få eller ingen ansatte. Mange er baseret på
hel eller delvis frivillighed. Der er dog enkelte større aktører med mange besøgende. Turisterhvervet i Brønderslev
Kommune består af nedenstående:



Attraktioner (museer, gallerier/kunstnere etc.) ca. 35 aktører
Foreninger (borgerforeninger, samråd, turistforeninger etc.) ca. 35 aktører
Gårdbutikker ca. 20 aktører
Overnatningssteder ca. 22 aktører

Organisering af arbejdet med turismeområdet

Turismeområdet har en lang række af ressourcestærke aktører, der både skaber omsætning og arbejdspladser og som
samtidig understøtter, at Brønderslev Kommune bliver endnu bedre at bo og leve i. For at skabe den mest fokuserede
indsats i det fremadrettede arbejde med turismeområdet, foreslår Fagforvaltningen for Børn og Kultur følgende proces i to
spor.

Spor 1 - Turisme strategi

I en dialog mellem relevante aktører fra turistområdet og Fritids-, Kultur og Turistudvalget udarbejdes en strategi for
arbejdet med turistområdet. Strategien skal sigte mod at have tre - fem hovedindsatser, der skal arbejdes med i de
kommende to år. Strategien skal udarbejdes på to møder mellem Fritids-, Kultur og Turistudvalget og relevante aktører for
Turisterhvervet og være afsluttet i juni måned 2022.

Spor 2 - administrativt spor

Fagforvaltningen for Børn og Kultur skal sætte gang i følgende aktiviteter:

Styrket kommunikationsindsats for turisterhvervet i samarbejde med Destination Nord
Styrke forbindelsen med Destination Nord i det daglige arbejde
Arrangere et møde mellem Destination Nord og Fritids-, Kultur og Turistudvalget for drøftelse af strategi og
potentialer
Skabelse af netværk mellem turistaktører. Det kan fx. være netværk for museerne eller for gårdbutikkerne
Styrke indsatsen omkring Hærvejsprojektet - et projekt for alle kommuner langs med Hærvejen

Fagforvaltningen for Børn og Kultur foreslår, at Fritids-, Kultur- og Turistudvalget drøfter og godkender ovenstående
proces.

Beslutning

Processen godkendt.

Vedlegg

Handel-gårdbutikker (opdateret udgave)

Foreninger (opdateret udgave)

Attraktioner (opdateret udgave)

Destination Nord - Vedtægter

Anbefalinger_Turismeudvikling_Brønderslev Kommune_Johanne Bugge_040317

Aftalegrundlag med destination Nord



Sak 11: Årshjul for møder i Fritids-, Kultur og Turismeudvalget 2022

00.22.04-G01-2-20

Resume

Sagsforløb: FKT

Fagforvaltningen for Børn og Kultur har udarbejdet et årshjul med oversigt over planlagte dagsordenspunkter til de
kommende møder i Fritids-, Kultur- og Turismeudvalget.

Årshjulet er vedlagt til udvalgets orientering.

Sagsfremstilling

Det vedlagte årshjul er udarbejdet med henblik på at give udvalget overblik over planlagte punkter til Fritids-, Kultur- og
Turismeudvalgets møder i 2022.

Der vil løbende komme yderligere punkter på de enkelte møder, ligesom der vil kunne ske flytning af tidspunktet for de
enkelte punkters behandling.

Fritids-, Kultur, og Turismeudvalget vil på hvert møde få forelagt det opdaterede årshjul.

Fagforvaltningen for Børn og Kultur foreslår, at Fritids-, Kultur- og Turismeudvalget tager orienteringen om årshjulet for
udvalgets møder 2022 til efterretning.

Beslutning

Orienteringen taget til efterretning.

Vedlegg

Årshjul for FKT-udvalgets møder 2022



Sak 12: Orientering - Åben

00.22.04-P35-6-21

Resume

Sagsforløb: FKT

Sagsfremstilling

Fritids-, Kultur- og Turismeudvalget orienteres om:

Brønderslev - udvidelse af halkapacitet
Hærvejsprojektet

Beslutning

Der afholdes et kulturpolitisk træf i Aalborg den 24. marts 2022.
Den 31. marts afholdes sundhedskonference i Aalborg.

Orienteringerne taget til efterretning.



Sak 13: Lukket:

00.05.07-G01-3-15



Sak 14: Lukket:

00.22.04-P35-6-21
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